
 

 

COMUNE DI ANDEZENO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andezeno.  Responsabile Procedimento: LANNOCCA Maria Grazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 

10020 – C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 
tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it

Si attesta che la presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale 
al n. …..….………. in data …………….……….…… 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Copia 
 

SERVIZIO Lavori Pubblici 
DETERMINAZIONE N. 162 DEL 05/06/2025 REG. GEN. 

 
OGGETTO: 
FORNITURA NUOVE ATTREZZATURE PER PARCO GIOCHI DI PIAZZA ITALIA - 
AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA PROCEDURA SU PIATTAFORMA e-proucment 
"TRASPARE"  DELL'INCARICO ALLA DITTA " HOLZOFF SRL" - P.IVA 01762120226 - 
CIG:B7204DFCC1. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che necessita, data la vetustà, provvedere alla sostituzione delle attrezzature ludiche 
dell’area gioco bimbi localizzata nel parco urbano di Piazza Italia. 

 
Dat atto che necessiterebbe sostituire sia il gioco combinato, che le altalene che i giochi a molla. 

 
 

CONSIDERATO CHE: 
 

-la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità amministrativa 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
-non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti della scrivente 
responsabile del procedimento; 
-il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione contemplate 
nel vigente PIAO; 
-Il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici vigente in 
questo Ente; 
 

Visto l’art. 1, comma 7, del D.L. 95/2012, convertito nella legge 135/2012, che dispone per le 
amministrazioni pubbliche, relativamente ad alcune categorie merceologiche, di approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni o gli accordi messi a disposizione da CONSIP S.p.A. e dalle centrali di 
committenza regionali di riferimento; 
 

Dato atto che dal 1° gennaio 2024 è prescritta la digitalizzazione degli appalti, in linea con quanto 
previsto dal Codice dei contratti pubblici entrato in vigore ad Aprile 2023 avvalendosi anche di 
piattaforme di “e-procurement” certificate Agid; 

 
Evidenziato che il Comune di Andezeno si avvale della piattaforma di negoziazione telematica 

“Traspare” certificata ed in linea con le recenti disposizioni sulla qualificazione e certificazione delle 
Stazioni Appaltanti introdotte dal nuovo Codice dei Contratti Pubblici. 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andezeno.  Responsabile Procedimento: LANNOCCA Maria Grazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 

10020 – C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 
tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it

Dato atto che il Comune di Andezeno ha ravvisato l’opportunità di procedere all’affidamento dei 
lavori di cui all’oggetto ai sensi dell'art. 50 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, secondo cui le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a 150.000 euro; 

 
Tutto ciò premesso: 
 

 Dato atto che negli anni precedenti ci si era avvalsi per tali forniture della Ditta Holzhof 
Srl - Via Rupe, 33 I-38017 Mezzolombardo/TN Part. IVA 01762120226 - che si è inteso 
interpellare nuovamente e che ha prodotto preventivo in data 09.05.2025 prot. n°2607 che 
prospetta la posa delle seguenti attrezzature: 

1. TORRE ALADIN XA202 ALU CON PONTE COMPOSTA DA: montanti in alluminio 
sez. cm 9x9 EN A W - 6060- pianali cm 88x88 in alluminio e polietilene- scala h cm 84, 
doppio corrimano- tetti cupola in polietilene stampo rotazionale- parapetto balconcino in 
polietilene stampo rotazionale- scivoli h cm 84 + h cm 144 in polietilene stampo 
rotazionale- sagoma arco in polietilene stampo rotazionale- ponte con corde trefoli mm 
16- panchina in hpl sp. mm 15 smussata- kit bulloneria zincata per assemblaggio in tappi 
plastica 

2. ALTALENA A DUE POSTI IN ALLUMINIO OXI XOXIA41 CON TRAVE 
TUBOLARE IN ACCIAIO COMPOSTA DA: 
- montanti in lega di alluminio EN A W - 6060 sez. cm 9x9 
- trave in tubolare acciaio zincato, diametro mm 76 
- mantovane laterali sagoma fiore in polietilene rotazionale 
- sospensioni a doppio cuscinetto autolubrificante 
- altezza sotto trave = cm 200 
- catene zincate maglia stretta, filo mm 6 luce interna mm 8 
- n. 2 tavolette (> 3 anni) in gomma EPDM morbida anima acciaio 
- il polietilene è riciclabile al 100% 
- kit bulloneria zincata per assemblaggio in tappi plastici 
Tipologia di seggiolino: 
Seggiolino a tavola 
Struttura realizzata in conformità alle normative 

3. ALTALENA IN ALLUMINIO ORSY XOXIA15 CON SEGGIOLINO ORSY 
COMPOSTO DA: 
montanti in lega alluminio EN A W-6060 sez. cm 9x9- trave in tubolare acciaio zincato, 
diametro mm 76- mantovane laterali sagoma fiore in polietilene rotazionale- altezza sotto 
trave = cm 200- sospensioni a doppio cuscinetto autolubrificante- catene zincate maglia 
stretta, filo mm 6 luce interna mm 8- seggiolino orsetto (anche per disabili) in polietilene 
rotazionale- il polietilene è riciclabile al 100%- kit bulloneria zincata per assemblaggio in 
tappi plasticiStruttura realizzata in conformità alle normative UNI EN 1176 : 
2018Certificato Tüv Süd Nr.Z2 16 05 24182 043 

4. GIOCO A MOLLA IN POLIETILENE CHICKY XFAM1 COMPOSTO DA: 
- corpo centrale in polietilene rotazionale riciclabile; 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andezeno.  Responsabile Procedimento: LANNOCCA Maria Grazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 

10020 – C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 
tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it

- anima interna di rinforzo in acciaio; 
- sagome in pannelli polietilene riciclabile sp. mm 15; 
- molla elicoidale EKS mm 20 in lega di acciaio; 
- piastra di raccordo anti schiacciamento; 
- basamento in Fe 360 zincato da cementare. 

 
 Per una spesa complessiva pari ad €.9.246,30 oltre IVA con aliquota pari al 22%;  

Richiamata la procedura di affidamento diretto su “Traspare” ID 5fcfe741-163e-4f32-b2a0-
c94a22026415 attivata in data 04.06.2025 a favore della Ditta Holzhof Srl - Via Rupe, 33 I-38017 
Mezzolombardo/TN Part. IVA 01762120226 - che prospetta una spesa complessiva di €. 9.246,30 
oltre IVA con aliquota pari al 22% e di seguito esplicitata: 

 
Totale imponibile €.    9.246,30 

TOTALE €.    9.246,30 
I.V.A. con aliquota pari al 10% €.    2.034,19 

TOTALE €.   11.280,49 
 
Visto ora il perfezionamento dell’affidamento su “Traspare” attraverso l’interoperabilità con 

PCP; 
 
Richiamato il CIG: B7204DFCC1; 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art.1, comma 2, del citato decreto MEF, il servizio finanziario provvederà 
a trattenere l’importo di €. 2.034,19 per IVA e all’emissione di reversale d’incasso di pari importo sul 
capitolo” Servizi per conto terzi” – parte Entrata – del bilancio per il corrente esercizio ed al riversamento 
della predetta somma all’erario nei tempi e nei modi previsti dagli artt. 4 e 9 del medesimo decreto con 
imputazione sul corrispondete capitolo “partita di giro per IVA split payment” – del bilancio per il 
corrente esercizio; 
 

Dato atto altresì che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’articolo 46, comma 1, 
lettera p), del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., in luogo del documento di regolarità contributiva, in 
conformità all’art. 4, comma 14-bis del D.L. 70/2011 convertito dalla Legge 106/2011; 
 

Dato atto che le disponibilità di bilancio da ascriversi al presente impegno non sono competenza del 
Servizio tecnico ma del Servizio Sociale e che solo la procedura di affidamento è stata esperita dallo 
scrivente ufficio; 

 
Accertato, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01 luglio 2009, 

n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 03 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andezeno.  Responsabile Procedimento: LANNOCCA Maria Grazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 

10020 – C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 
tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» e successive modificazioni; 

 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del C.C. n. 21 del 19 novembre 2001, 

successivamente modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 30 marzo 2005; 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 24 del 27 luglio 2016; 

 
Richiamati in particolare i seguenti atti: 

 
a) I decreti del Sindaco mediante cui sono stati nominati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi di 

questo Comune per l’anno 2025; 
b) La deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 17 Dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto alla totalità della narrativa ed in particolare: 
 

 che il Comune di Andezeno ha ravvisato l’opportunità di procedere all’affidamento della 
fornitura di cui all’oggetto ai sensi dell'art. 50 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, secondo cui le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto di lavori di importo inferiore a 150.000 
euro; 

 che dal 1° gennaio 2024 è prescritta la digitalizzazione degli appalti, in linea con quanto previsto 
dal Codice dei contratti pubblici entrato in vigore ad Aprile 2023 avvalendosi anche di 
piattaforme di “e-procurement” certificate Agid; 

 che il Comune di Andezeno si avvale della piattaforma di negoziazione telematica “Traspare” 
certificata ed in linea con le recenti disposizioni sulla qualificazione e certificazione delle 
Stazioni Appaltanti introdotte dal nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

 che è stata attivata la procedura di affidamento su “Traspare” ID 5fcfe741-163e-4f32-b2a0-
c94a22026415 attivata in data 04.06.2025 a favore della Ditta Holzhof Srl - Via Rupe, 33 I-
38017 Mezzolombardo/TN Part. IVA 01762120226 - che prospetta una spesa complessiva di 
€. 9.246,30 oltre IVA con aliquota pari al 22% e di seguito esplicitata: 
 

Totale imponibile €.    9.246,30 
TOTALE €.    9.246,30 

I.V.A. con aliquota pari al 10% €.    2.034,19 
TOTALE €.   11.280,49 

 
2) Di affidare i lavori di cui all’oggetto alla ditta Ditta Holzhof Srl - Via Rupe, 33 I-38017 

Mezzolombardo/TN Part. IVA 01762120226 -; 
 

3) Di dare atto che le disponibilità di bilancio da ascriversi al presente impegno non sono competenza 
del Servizio tecnico ma del Servizio Sociale e che solo la procedura di affidamento è stata esperita 
dallo scrivente ufficio 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andezeno.  Responsabile Procedimento: LANNOCCA Maria Grazia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 

10020 – C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 
tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it

4) Di demandare al servizio competente di impegnare la spesa complessiva di € 11.280,49 (Iva 
compresa) a favore della Ditta Holzhof Srl - Via Rupe, 33 I-38017 Mezzolombardo/TN Part. 
IVA 01762120226 - imputandola alla - Voce 9170 - capitolo 2025 – articolo 10 - denominato 
“ACQUISTO ATTREZZATURE PER PARCO GIOCHI” del bilancio di previsione 2025; 

 
5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 2, del citato decreto MEF, il servizio finanziario 

provvederà a trattenere l’importo di € 2.034,19 per IVA al 22% e all’emissione di reversale d’incasso 
di pari importo sul cap. 6005.2.3 “partita di giro per IVA split payment” – parte Entrata – del bilancio 
per il corrente esercizio ed al riversamento della predetta somma all’erario nei tempi e modi previsti 
dagli artt. 4 e 9 del medesimo decreto con imputazione sul corrispondente capitolo del bilancio per il 
corrente esercizio. 
 

6) Di dare atto, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01 luglio 2009, 
n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 03 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
7) Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento dal parte del 
Responsabile del Servizio. 

 
8) Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmesso al 

Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’art. 183, comma 9, 
del T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
9) Di disporre l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Comunale perché provveda alla 

pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai 
sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dando atto che la determinazione 
con allegato il visto di copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio economico 
finanziario sarà archiviata nell’archivio digitale del Comune di Andezeno a disposizione del 
Responsabile del servizio proponente. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 () 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it

